⁸⁴ - Как то: Мелесс Самосский (apud Diogen. Laërt. IX, § 21), Сократ (v. Xenoph. memorab. lib. IV, et Platon, dialog. «Alcibiades»), Платон (in Epimenide), Цицерон, который говорит (Quaest. Tuscul. lib. III): ex philosophis nonne optimus et gravissimus quisque confitetur, multa se ignorare; Ямвлих (in vita Pythagorae cap. 28), у которого читаем: quae Deo grata sunt, scire difficile est, nisi quis vel Deum ipsum, vel eum, qui Deum audit, audiverit; и др.

⁸⁵ - Сознавались и в этом некоторые философы. Harum sententiarum quae vera sit, говорил Цицерон, перебравши разные мнения мыслителей о душе: человеческой, deus aliquis viderit, quae verisimillima, magna quaestio est (Tuscul. Quaest. 1, §23); то же говорит он касательно наших познаний о Боге (lib. 1, de natur. Deor.) и о бессмертии души (Tuscul. Quaest. 1, с. 11, о последней истине подобное говорит и Сенека (Epist. 102)

⁸⁶ - Ἀθανάτους μεν πρῶτα θεούς, νόμῳ ὡς διακείμεναι, τίμα, гласит первый из так называемых золотых стихов Пифагора.

⁸⁷ - Plato, Oper. pag. 700 – 702, edit. Ficini Lugdun. 1590.

⁸⁸ - Ego vero, говорит он, eas (верования предков) semper de fendam semperque defendi pec me ex ea opinione, quam a maioribus accepi, de cultu deorum immortalium, ullius unquam oratio, aut docti aut indocti, movebit. Apud Ciceron. de natura Deorum III, cap. 2, pag. 266.

⁸⁹ - Cicero, de Legibus II, cap. 8, pag. 100.

⁹⁰ - Epictet. Enchiridion cap. 31.

⁹¹ - Ammian Marcell. XXV, pag. 427, Paris. 1681.

⁹² - Maiorum instituta tueri sacris caeremoniisque retinendis sapientis est. Cicero, de Divinat. II, cap. 72.

⁹³ - Весьма хорошо отозвался об этом ещё Лактанций (Divin. Instit. lib. 7): Facile est docere, pene universam veritatem per philosophos et sectas esse divisam..., nullamque sectam fuisse tam deviant, nec philosophorum quemquam tam inanem. qui non viderit aliquid ex vero. Sed dum contradicendi studio insaniunt, dum sua etiam falsa defendunt, aliorum etiam vera subvertunt, non tantum elapsa illis veritas est, quam se quaerere simulabant, sed ipsi etiam potissimum suo vitio perdiderunt.

⁹⁴ - Nihil ponderis habent. ista praecepta, quia sunt humana, et auctoritatt maiori, id est, divina, illa carent. Nemo igitur credit, quia tain se hominem putat esse, qui audit, quam est ille, qui praecipit. Лактанц. Divin. Instit. III, cap. 27. Как мало имели авторитета в глазах народа древние философы, ясно говорит Цицерон – Tuscul. Quaest. 1, с. 1; V, cap. 2.

⁹⁵ - Apud Sophoclem – Ajax flagel. vers. 665.

⁹⁶ - Euripides, apud Stobaeum – serm. 4; Ovid. last. 245.